
سرانجام مصر ریاست اتحادیه عرب را
پذیرفت

مصر در حالی رسما اعلام کرد که ریاست دوره ای 
شورای اتحادیه عرب را بر عهده گرفته است که پیش 
از این، شش کشور عربی از عهده داری ریاست دوره ای 

این شورا خودداری  کرده بودند.
»حسام زکی« معاون دبیرکل اتحادیه عرب، اعلام کرد که 
نمایندگی دائم مصر در این اتحادیه به دبیرخانه آن ابلاغ کرد 
که ریاست دوره ای شورای اتحادیه عرب را به جای فلسطین، 
بر عهده می گیرد. ریاست این دوره در ماه مارس ۲۰۲۱)اسفند 

آینده( به پایان می رسد و پیش از این، تشکیلات خودگردان 
فلسطین در اعتراض به عدم محکوم کردن اقدام امارات برای 
عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی، از ریاست شورای 
اتحادیه عرب انصراف داده بود. به دنبال انصراف فلسطین، 
کشورهای لیبی، قطر، جزایر کومور، کویت و لبنان نیز که 
در نوبت ریاست بودند، از پذیرش ریاست دوره ای این شورا 
انصراف داده اند؛ امری که نشان دهنده میزان ضعف و کم اعتبار 

شدن این نهاد عربی است. 

سعد حریری: من لجبازم
و هرگز استعفا نخواهم کرد

»سعد حریری« ضمن اعلام اینکه نیمی از او 
عراقی است، اظهار داشت: لجباز هستم و هرگز استعفا 

نمی کنم.
حریری سیاستمدارِ غرب گرایِ لبنانی، که رهبری جریان 
»المستقبل« را بر عهده دارد، حالا مسئول تشکیل دولت شده 
و قرار است نخست وزیر آتی این کشور شود. او گفت: من هرگز 
استعفا نمی کنم و معروف است که من عراقی هستم، بله 
مادر من اصالت عراقی دارد و بنابراین، من به وقت ضرورت، 

می توانم لجباز باشم.
حریری همچنین افزود: می توان گفت که امکان تشکیل 
دولت به زودی و شاید در خلال یک هفته وجود داشته باشد. 
گفتنی است، حریری سال گذشته و زمان شروع اعتراضات، 
در رأس قدرت بوده است. با اوجگیری اعتراضات مردمی، او 
استعفاء کرد و پس از آن،  گفت که نامزد منصب نخست وزیری 
نخواهد شد! اما اکنون کسی که بخشی از مشکلات لبنان 

دانسته می شده، حالا مسئول حل مشکلات شده است.
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وحشت مردم آمریکا از جنگ داخلی

جنون خرید اسلحه
در آستانه انتخابات آمریکا

تجمع بغداد در سالگرد »فتنه اکتبر«
کم رمق در خیابان، پرسر و صدا در فضای مجازی

ماکرون و چرخه خشونت در فرانسه

پس از خیانت دولت انتقالی سودان به فلسطین، 
نخست  وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد، در راستای 
تقویت دولت خارطوم، محموله آرد به ارزش 5 میلیون 

دلار را به این کشور آفریقایی ارسال می کند.
دولت انتقالی سودان روز جمعه پس از چند هفته 
فشار از سوی آمریکا، سرانجام خبر از عادی  سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی داد. این مسئله با محکومیت جهان عرب 
مواجه شد و بسیاری از احزاب سودانی در اعتراض به این 
اقدام، اعلام کردند که دولت انتقالی صلاحیت این تصمیم 
را ندارد. حال چند روز پس از این تصمیم دولت سودان، 
رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته تا این خیانت بزرگ دولت 

خارطوم را با ارسال آرد، قدردانی کند. 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، در 
همین رابطه اعلام کرد: ما به دنبال صلح گرمی با سودان 
هستیم و فورا برای دوستان جدید خود در آنجا، یک محموله 

علیرغم فرا خوان های متعدد برای کشاندن مردم عراق به خیابان ها 
در نخستین سالروز آغاز اعتراضات ضد دولتی در این کشور، این 

اعتراضات خیلی کم رنگ و کم رمق برگزار شد.
روز یکشنبه گذشته اولین سالروز آغاز اعتراضات خیابانی در عراق علیه 
فساد و نا کارآمدی دولتی بود که به مرور تبدیل به فتنه شد و از آن تحت 
عنوان »فتنه اکتبر« نام می برند. امسال نیز، برخی جریان های ضد مقاومت با 
مدیریت آمریکا، تلاش کردند که موج جدیدی از اعتراضات خیابانی را علیه 
حشدالشعبی و پارلمان عراق، راه بیندازند. این جریان ها پیشاپیش، جار و 
جنجال های زیادی در فضای مجازی به راه انداختند و با فراخوان ها و صدور 
بیانیه های متعدد، از مردم خواستند که در این تظاهرات شرکت کنند. سازمان 
دهندگان این توطئه خیابانی حتی پلاکاردهایی را علیه حشدالشعبی و پارلمان 
نوشته و دست به تظاهرات محدود نیز زده بودند. اما، همه این نقشه ها و تدارک 

دیدن ها، نقش بر آب شد.  
به گزارش خبرگزاری فارس، بررسی تصاویر و فیلم های یکشنبه گذشته 
بیانگر آن است که این اعتراضات به پرشوری سال گذشته برگزار نشده و بر 
خلاف انتظارهای موجود، میدان »التحریر« بغداد و برخی میادین تحصن دیگر 
در هشت استان بصره، ذی قار، نجف اشرف، کربلا، المثنی، میسان، واسط و 

دیوانیه شاهد تجمع های محدود معترضان عراقی بوده است. 
البته، این تجمع های اعتراضی در استان های مختلف عراق با حواشی 
متعددی از جمله بروز تنش و درگیری پراکنده میان شرکت کنندگان در 
تظاهرات و نیروهای امنیتی، رقص و سرگرمی شماری از معترضان و چند 

دستگی میان آنها همراه شد.
در مجموع، تظاهراتی که قرار بود تجدید پیمان مردم استان های مختلف 
با خیزش اکتبر ۲۰۱۹ )مهر سال گذشته( باشد، به یک کارناوال برای برخی و 
عرصه ای برای تبادل اتهامات میان طرفداران احزاب مختلف تبدیل شده بود.

در این میان، استان کربلا، که در سال ۲۰۱۹ شاهد تظاهرات ها و 
خرابکاری های مستمر، از جمله حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
و مقرهای احزاب سیاسی و نهادهای دولتی بود، دیروز با تاخیر زیاد تظاهرات 

برگزار شد. 

وزارت خارجه چین  سخنگوی 
اعلام کرد پکن تحریم هایی را علیه 
شرکت های بزرگ هوا-فضا و نظامی 
آمریکایی مانند »بوئینگ«، »لاکهید 
خاطر  به  »ریتیون«،  و  مارتین« 
مشارکت در فروش تسلیحات به 

تایوان، اعمال خواهد کرد.
 »ژائو لیجیان« اعلام کرد، پکن 

یک مقام بلند پایه دولت ژاپن اعلام کرد، این کشور به معاهده 
سازمان ملل در ممنوعیت تسلیحات هسته ای نخواهد پیوست و علت 

این تصمیم را نیز بازدارندگی بالقوه سلاح های هسته ای ذکر کرد. 
»کاتسونوبو کاتو«، دبیر ارشد کابینه دولت ژاپن، طی یک کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: ما با توجه به محیط امنیتیِ اطراف ژاپن، که رو به دشوارتر 
شدن است، باور داریم که یک پیشرفت مداوم و واقع بینانه به سمت خلع سلاح 
هسته ای داشته باشیم در عین اینکه قابلیت های بازدارندگی خود برای مقابله با 

تهدیدات را حفظ کرده و تقویت کنیم.
دبیر ارشد کابینه ژاپن در ادامه، با اشاره به معاهده ممنوعیت تسلیحات 
هسته ای، که قرار است در ۲۲ ژانویه)۲ بهمن( اجرایی شود، تصریح کرد: 
ژاپن در هدف این معاهده، یعنی نابودی تسلیحات هسته ای، شریک است، اما 
همچنانکه ما در برخورد با این مسئله تفاوت هایی داریم، امضا کننده این معاهده 
نخواهیم بود. به گزارش ایسنا، او در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا ژاپن مایل 
به مشارکت در آن به عنوان عضو ناظر است، بر لزوم ملاحظه محتاطانه بر 

مبنای موضع ژاپن تأکید کرد.
 ژاپن به عنوان تنها کشوری در دنیا که هدف حمله هسته ای قرار گرفته، 
به دنبال این بوده که خودش را یک پیشتاز تلاش های بین المللی برای خلع 
سلاح هسته ای و عدم اشاعه نشان دهد. اما توکیو در عین حال، برای محافظت 
از خودش در برابر تهدیداتِ محتمل کره شمالی و چین، وابسته به چتر هسته ای 
آمریکا است و این نمی گذارد ژاپن ممنوعیت تمام عیار تولید، استفاده و انبار 
کردن تسلیحات هسته ای را تصویب کند، و همچنین، چند سالی است که به 

لزوم تقویت نظامی خود تأکید دارد.
گفتنی است، پس از جنگ جهانی دوم و بمباران هسته ای ژاپن توسط 
آمریکا، توکیو که چاره ای جز پذیرش شرط های لشکر پیروز )آمریکا( را نداشت، 
ارتش خود را به نوعی تعطیل کرد و وظیفه دفاع از خود را به کشور متخاصمِ 
پیشین یعنی آمریکا سپرده است. در سال های پس از جنگ گرچه این دو 
کشور به دلایل مختلف از جمله داشتن دشمن مشترک، به متحدان نزدیک 
یکدیگر تبدیل شده بودند و ژاپن دیگر محدودیت های تحمیلی سابق از طرف 
آمریکا را نداشت، اما همچنان ارتش و تقویت نظامی این کشور برای حکمرانان 
ژاپنی چندان اولویت نداشته است. ولی طی چند سال اخیر ورق برگشته و 
حکمرانان ژاپنی صریحاً به برخی از ناتوانی های خود اشاره و بر لزوم تقویت 

نظامی کشورشان تأکید می کنند. 

خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ طی گزارشی 
هشدار گونه، از هجوم جنون آمیز مردم آمریکا برای 
خرید اسلحه و تجهیزات نظامی در آستانه انتخابات 

این کشور خبر داد.
سه شنبه هفته دیگر )۱3 آبان( انتخابات آمریکا برگزار 
می شود. تا کنون نزدیک به 6۰ میلیون نفر در ایالت های 
مختلف به صورت حضوری و همچنین پستی، رای خود را 
داده اند. انتخابات پیش رو در شرایطی برگزار می شود که جامعه 
آمریکا به شدت دو قطبی شده است. هر دو نامزد)جو بایدن 
و دونالد ترامپ( درباره پیروزی خود و شکست رقیب، ابراز 
اطمینان کرده اند. هر دو صراحتاً گفته اند که تنها در صورتی 
شکست خواهند خورد که تقلب رخ دهد. ترامپ هزاران نفر از 
طرفداران افراطی خود را برای نظارت بر انتخابات و جلوگیری 
از بروز تقلب بسیج کرده است. بسیاری از سیاه پوستان و 
رنگین پوستان به دلیل ترس از بروز آشوب و ناآرامی در 
روزهای پس از انتخابات و برای حفظ جان خود از حملات 

نژادپرستانه، مسلح شده اند. 
بسیاری از کارشناسان، اندیشکده ها و رسانه های مطرح 
طی ماه های گذشته، با توجه به تشدید تنش ها و حضور 
صدها گروه شبه نظامی مسلح که بیشترشان نیز طرفدار 
ترامپ هستند، نسبت به خطر بروز جنگ داخلی در آمریکا 
هشدار داده اند. خبرگزاری بلومبرگ نیز در گزارش تازه ای از 
هجوم جنون  آمیز مردم به فروشگاه ها در آستانه انتخابات این 
کشور برای خرید سلاح و تجهیزات نظامی خبر داده است. 
بلومبرگ نوشت: به تازگی شاهد موج دوم علاقه آمریکایی ها به 
خرید انواع تسلیحات هستیم؛ چرا که مردم نگران ناآرامی هایی 
هستند که در روز های نزدیک به انتخابات، روز انتخابات و 

بعد از آن رخ می دهند. 
این گزارش می افزاید: در نتیجه این شرایط، جلیقه های 
ضدگلوله، و ماسک های مقاوم در برابر گلوله های ساچمه ای 
فروخته می شوند و مردم عادی علاقه زیادی به خرید این اقلام 
از خود نشان می دهند. این ها افرادی هستند که در کوئینز 
و سانفرانسیسکو زندگی می کنند و تا همین اواخر هرگز 
علاقه ای به خرید این تجهیزات نظامی نشان نمی دادند، اما 
اکنون احساس می کنند باید این کار را انجام دهند. بلومبرگ 
می افزاید: ما همچنین شاهد افزایش تعداد شبه نظامیان 

غیرنظامی بوده ایم و این در حالی است که بسیاری از آنها از 
گروه های افراطی هستند و )مجهز شدن به( تجهیزات تاکتیکی 
یکی از اجزای اصلی کارشان در زمانی است که اعتراضات را 
به خشونت می کشند یا تظاهرات خودشان را برگزار می کنند. 
خرید سلاح در آمریکا در روز های نخست شیوع بیماری 
کووید ۱۹ افزایش یافت، یعنی ماه های مارس و آوریل)اسفند 
و فروردین( که شهر ها و ایالت ها به تدریج تعطیل شدند، و 
آنچه شاهد بودیم مشابه چیزی بود که در زمان اعلام مالکیت 

اسلحه در نخستین بار شاهد بودیم.
نظرسنجی رویترز

نتایج نظرسنجی رویترز-ایپسوس نشان می دهد، بیش از 
چهار تن از ۱۰ حامی ترامپ جمهوری خواه و بایدن دموکرات 
می گویند که چنانچه نامزد مورد نظرشان بازنده شود، نتایج 

انتخابات را نمی پذیرند. 
به گزارش ایسنا، این نظرسنجی که از ۱3 تا ۲۰ اکتبر)۲۲ 
مهر تا ۲۹ مهر( انجام شد نشان می دهد، ۴3 درصد از حامیان 
بایدن پیروزی ترامپ را قبول نخواهند کرد و در مقابل، ۴۱ 
درصد از آمریکایی هایی که خواستار انتخاب دوباره ترامپ 

هستند، پیروزی بایدن را قبول نمی کنند. تعداد کمتری 
برای ابراز نارضایتی خودشان وارد عمل می شوند؛ ۲۲ درصد 
از حامیان بایدن و ۱6 درصد از حامیان ترامپ گفتند که در 
صورت شکست نامزد مورد نظرشان، به اعتراضات خیابانی یا 
حتی خشونت روی می آورند.دونالد گرین، استاد علوم سیاسی 
در دانشگاه کلمبیا می گوید، نتایج این نظرسنجی تاییدی بر 

نگرانی های او درباره خشونت پس از انتخابات است. 
اما او همچنین هشدار داد که اگر انتخابات شانه به شانه 
باشد، یا یکی از نامزدها ادعاهای معتبری درباره تقلب انتخاباتی 
داشته باشد، این امر می تواند به نارضایتی  و اعتراضاتی 

گسترده تر از آنچه این نظرسنجی  نشان می دهد، بینجامد.
برکناری رؤسای اف بی آی، سیا و پنتاگون

پایگاه خبری »آکسیوس« نیز به نقل از منابع آگاه در کاخ 
سفید گزارش داده است که اگر ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری سوم نوامبر برنده شود، لیستی از اخراجی های دولت 

را آماده کرده است. 
به گفته دو مقام مطلع، ترامپ قصد دارد بلافاصله بعد از 
پیروزی، »کریستوفر ری« رئیس پلیس فدرال، »جینا هاسپل« 

رئیس سازمان سیا و »مارک اسپر« وزیر دفاع این کشور را 
برکنار و افراد جدیدی را جایگزین آنها کند.براساس این 
گزارش، لیست افرادی که قرار است عوض شوند طولانی است، 
اما این سه نفر در اولویت هستند و اول از همه، رئیس اف بی آی 
قرار دارد.آکسیوس در ادامه توضیح داده است که کریستوفر 
ری و جینا هاسپل در حلقه داخلی ترامپ در کاخ سفید جزو 
غیرقابل اعتمادترین ها هستند و اگر دردسرهای انتخاباتی و 
تبعات آن نبود، هر دوی آنها را حتی قبل از انتخابات تغییر 
می داد. پیش از این گزارش شده بود که رئیس کارکنان کاخ 
سفید از کارکنان این ستاد نیز خواسته است که همگی 
استعفای خود را آماده کنند تا در صورت پیروزی ترامپ، 

دست وی برای تغییر و تحولات جدید باز باشد. 
مصاحبه نیمه تمام

خبر دیگر از آمریکا اینکه »دونالد ترامپ« بعد از مواجه 
شدن با سؤالات ناخوشایند درباره نحوه عملکردش در مقابله 
با همه گیری کرونا و استفاده از شبکه های اجتماعی برای 
حمله به مخالفانش، مصاحبه با برنامه »6۰ دقیقه« شبکه 
»سی بی اس« را به طور ناگهانی رها کرد.شبکه آمریکایی روز 
یکشنبه این مصاحبه را که باعث جنجال بین سی بی اس و 
کاخ سفید شده، منتشر کرد. ترامپ بعد از ترک این گفت وگو، 

آن را جعلی و مغرضانه توصیف کرده بود. 
به گزارش »هافینگتون پست«، »لسلی استال«، مجری 
برنامه، بخش جنجالی را با این پرسش از ترامپ آغاز کرد که 
آیا آمادگی دارد با سؤالات سخت مواجه شود و سپس در ادامه 
به نرخ افزایشی ابتلا به کرونا در آمریکا، از دست رفتن مشاغل 
و بی اعتقادی او به استفاده از ماسک در جلوگیری از بیماری 
پرداخت.بالاخره سؤال آخر مجری، کاسه صبر ترامپ را لبریز 
کرد و باعث شد مصاحبه را پایان بدهد. استال از ترامپ پرسید: 
آیا فکر می کنید توئیت های شما و برچسب زدن به دیگران، 
باعث دلسردی آنها نمی شود؟ترامپ در پاسخ می گوید: نه، 
فکر می کنم اگر شبکه اجتماعی نداشتم، اینجا نبودم، رسانه 
جعلی است، و صادقانه بگویم، اگر شبکه اجتماعی نداشتم، 
هیچ راهی برای رساندن صدایم نداشتم.چند دقیقه بعد یکی 
از عوامل برنامه زمان باقی مانده از مصاحبه را یادآوری می کند 
 که در این لحظه ترامپ می گوید کارش دیگر تمام شده و 

باید برود.

به دنبال افزایش فشارها بر دولت فرانسه در واکنش 
به حمایت »امانوئل ماکرون« از هتاکی نسبت به پیامبر 
اسلام)ص(، وزارت خارجه این کشور طی بیانیه ای، 
از کشورهای اسلامی خواست کالاهای فرانسوی را 

تحریم نکنند!
موج محکومیت ها علیه اقدام دولت ماکرون در حمایت 
از اهانت به ساحت مقدس پیامبر اسلام)ص(، همچنان ادامه 
دارد. بسیاری از کشورها و سازمان های اسلامی با صدور 
بیانیه هایی، این اقدام را محکوم کرده اند. در برخی کشورها، 
از جمله فلسطین و بحرین، مردم با برپایی تظاهرات، اقدام 
سخیف رئیس جمهور فرانسه در حمایت از هتاکی به ساحت 

پیامبر اسلام)ص( را محکوم کرده اند. 
پس از شروع موج خشم مردمی در میان ملت های 
مسلمان، فعالان در شبکه های اجتماعی نیز کمپین 
تحریم کالاهای فرانسوی را با هشتگ »تحریم کالاهای 
فرانسوی«در کنار » ماکرون به پیامبر اهانت می کند« و 
»پیامبر ما خط قرمز ماست« راه اندازی کردند.کاربران عرب 
در توئیتر فهرستی از کالاهای فرانسه در بازارهای کشورهای 
عربی را منتشر کرده  و خواستار تحریم این اجناس شده اند.
همچنین، بسیاری از کاربران تصاویر پروفایل خود در 
توئیتر، فیسبوک و دیگر شبکه ها اجتماعی را به تصاویری 
از نام رسول گرامی اسلام )ص( تغییر داده و با این اقدام، 
 انزجار خود را از هتاکی مقامات فرانسوی علیه پیامبر اسلام 

نشان داده اند.

 اما در خود فرانسه، 
این کشور واکنش ضد  دولت 
و نقیضی را از خود در مقابل 
اسلام  خشم عمومی جهان 
نشان داد؛ ماکرون، توهین به 
ساحت پیامبر اسلام)ص( را 
در زمره آزادی بیان می داند، اما 
انتقادات تند همتای ترکیه ای 
از خودش را بر نمی تابد و آن 
را در زمره اهانت )و نه آزادی 
بیان( می داند. رئیس جمهور 
فرانسه در پیام توئیتری خود، 
همچنان از اهانت به ساحت 
پیامبر اسلام)ص( دفاع کرد 

و گفت که عقب نشینی نخواهد کرد. وی در پیام توئیتری، 
که به دو زبان انگلیسی و عربی منتشر شده، نوشت: »هیچ 
چیزی هرگز باعث نمی شود که عقب بنشینیم. ما به تمامی 
اختلافات با روحیه صلح احترام می گذاریم. هرگز سخنان 
تنفر آمیز را قبول نکرده و از بحث منطقی دفاع می کنیم. 
همواره در کنار کرامت انسانی و ارزش های جهانی خواهیم 
ایستاد«. اما در مقابل وزارت خارجه این کشور، از کشورهای 
اسلامی خواست کالاهای فرانسوی را تحریم نکنند.به نوشته 
خبرگزاری »رویترز« وزارت خارجه فرانسه در بیانیه ای با اشاره 
به تقاضاهای صورت گرفته در سه روز گذشته برای تحریم 

تولیدات این کشور، از جمله محصولات غذایی، اعلام کرد: 
درخواست ها برای تحریم بی پایه  و اساس بوده، این اقدامات 

و حمله به کشور، باید به فوریت متوقف شود.
در بیانیه وزارت خارجه فرانسه آمده است: ما کادر 
دیپلماسی فرانسه را بسیج کرده ایم تا به کشورهای دیگر 
مواضع مان را در زمینه آزادی های اصلی و مخالفت با 
ایجاد انزجار و نفرت شرح دهد. همچنین، از این کشورها 
می خواهیم از هرگونه درخواست برای تحریم یا حمله علیه 
فرانسه خودداری و از شرکت های مان حمایت کرده و سلامتی 

شهروندان مان را تضمین کنند.

نشست صمیمانه!
درحالی که اهانت بی شرمانه فرانسه به اسلام و ساحت 
مقدس پیامبر اکرم )ص(، خشم مسلمانان را در سراسر 
جهان برانگیخته است، »خالد الفیصل« امیر منطقه مکه 
مکرمه، با »لودویک بوی« سفیر فرانسه در عربستان دیدار 
کرد. خبرگزاری عربستان سعودی در این زمینه گزارش داد 
که دو طرف گفت و گویی صمیمانه! با یکدیگر داشته و درباره 

مسائل مشترک، بحث کردند.
خبرگزاری عربستان در حالی این خبر را منتشر کرد 
که هیچ اشاره ای به موضوع اهانت بی شرمانه رئیس جمهوری 
فرانسه به اسلام و پیامبر اکرم )ص( نداشت. دیدار مذکور، 
با واکنش های زیادی در شبکه های اجتماعی مواجه شد و 

کاربران خشم خود را از این اقدام ابراز کردند. 
احضار سفیر فرانسه

 »شاه محمود قریشی« وزیر خارجه پاکستان، از 
سازمان ملل خواست، علیه پدیده اسلام  هراسی اقدام کند.وزیر 
خارجه پاکستان هشدار داد: بذرهای نفرتی که امروز کاشته 
می شود، جامعه را دو قطبی کرده و عواقب جدی به دنبال 
خواهد داشت.قریشی افزود: سفیر فرانسه در پاکستان در همین 
راستا برای ثبت اعتراض، به دفتر وزارت خارجه احضار شده 
است.به گفته وی، بنا به دستور »عمران خان« قطعنامه جامعی 
در جلسه بعدی وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی ارائه 
می شود. دراین قطعنامه پیشنهاد شده ۱5 مارس)۲5 اسفند( 

به عنوان روز جهانی مبارزه با اسلام هراسی نامگذاری شود.

»نه« ژاپن به ممنوعیت تسلیحات هسته ای
توکیو: برای بازدارندگی به توان اتمی نیازمندیم

نتانیاهو در قبال عادی سازی روابط به سودان آرد می دهد!

آرد به ارزش پنج میلیون دلار می فرستیم. نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی همچنین گفت که این رژیم و آمریکا 
همکاری قوی در راستای حمایت از فرآیند انتقال قدرت 

در سودان دارند.

ارتش سودان فروردین سال 
رئیس جمهور  البشیر  عمر   ۱3۹۸
این کشور را بعد از ماه ها اعتراضات 
مردمی، که با افزایش قیمت نان جرقه 
خورده بود، برکنار کرد و با توجه 
به اینکه این کشور در حال حاضر 
روزانه، یک و نیم میلیون دلار برای 
نان هزینه می کند، اعانه تل آویو کمتر 
 از چهار روز آرد مورد نیاز سودان را 

تأمین می کند!
بعد از توافق تل آویو و خارطوم، 
منابعی در وزارت خارجه و کاخ سفید آمریکا فاش کردند 
که دولت جدید سودان متعهد شده است در قبال لغو 
تحریم های آمریکا و عادی  سازی با رژیم تل آویو، حزب الله 

را تروریستی اعلام کند.

عربستان و عادی  سازی روابط
عربستان در جریان عادی  سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، بسیار محتاطانه عمل می کند، هرچند »دونالد 
ترامپ« اعلام کرده است که ریاض نیز به زودی با اسرائیل 

وارد فرایند عادی  سازی روابط خواهد شد. 
 اما در پشت پرده، عربستان نقش زیادی در 
عادی  سازی روابط برخی از کشورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی داشته است؛ سفیر آمریکا در اراضی اشغالی 
فاش کرد، عربستان نقش زیادی در توافق عادی  سازی روابط 

میان رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی دارد. 
»دیوید فریدمن«، در مصاحبه با روزنامه اورشلیم پست 
گفت، عربستانی ها نقش زیادی در عادی  سازی روابط 
میان اسرائیل و کشورهای عربی دارند و گام های 
 جدی برداشته اند و مسئله به دستور کار داخلی آنها 

بستگی دارد.

در واکنش به حمایت های تسلیحاتی آمریکا از تایوان
چین »بوئینگ« و »لاکهید مارتین« را تحریم می کند

یک روزنامه فرانسوی به نقل از رئیس شورای 
علمی این کشور اعلام کرد، دولت »امانوئل 
ماکرون« آمار روزانه ویروس کرونا را درست اعلام 
نمی کند و روزانه بالای 100 هزار نفر در این کشور 

مبتلا می شوند.
بر اساس داده های وبگاه »ورلد امتر«، تا عصر دیروز 
تعداد مبتلایان به کرونا در جهان، از ۴3 میلیون و ۴۴7 
هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها نیز به بیش از یک 
میلیون و ۱6۰ هزار نفر رسیده است. بر اساس گزارش 
»یورونیوز«، ویروس کرونا همچنان در قاره سبز جولان 
می دهد و بسیاری از کشورهای اروپایی طی روزهای 
گذشته، همزمان با افزایش موارد ابتلا به ویروس جدید 
کرونا، محدودیت هایی را برای جلوگیری از شیوع بیشتر 
این ویروس وضع کرده اند.این محدودیت ها در حالی به 
اجرا در آمده که سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده است ، 
روز شنبه برای سومین روز پیاپی رکورد موارد جدید ثبت 

ابتلا به بیماری »کووید ۱۹« در سطح جهان شکسته 
شد. از سوی دیگر ،مرکز اروپایی کنترل و پیشگیری از 
بیماری ها هشدار داده است که موارد ابتلا به ویروس جدید 
کرونا در میان سالمندان اروپایی، بار دیگر رو به افزایش 
است. افراد بالای 65 سال از جمله گروه هایی هستند که 

خطر ابتلای آنها به نوع حاد »کووید ۱۹« زیاد است.
بر اساس گزارش یورونیوز، رکورد تعداد مبتلایان 
جدید به بیماری »کووید ۱۹« در فرانسه، روز یکشنبه 
بار دیگر شکسته شد. به گفته مقامات فرانسوی، بیش 
از 5۲ هزارنفراز مبتلایان به ویروس جدید کرونا در این 
کشور شناسایی شده اند. این در حالی است که مقررات 
منع رفت و آمد شبانه از حدود ۱۰ روز پیش در هشت 
کلانشهر فرانسه و همچنین منطقه »ایل دو فرانس«، که 
شامل پاریس و حومه این شهر نیز می شود، به اجرا در 
آمده است.ممنوعیت تردد شبانه از روز شنبه به بسیاری 
از مناطق و شهرهای دیگر فرانسه گسترش یافت. با این 

وجود، »ژان فرانسوا دلفرسی«، رئیس شورای علمی، که به 
دولت فرانسه در زمینه مدیریت بحران شیوع کرونا مشاوره 
می دهد، روز دوشنبه خواستار وضع محدودیت های بیشتر 

در این کشور شد. 
وی افزود که دو گزینه »گسترش مقررات منع رفت 
و آمد و سپس بررسی اجرای قرنطینه پس از دو هفته« 
و »اجرای قرنطینه سراسری از همین حالا« پیش روی 
دولت فرانسه قرار دارد.دیلی میل نیز از زبان وی گزارش 
داد، مقامات فرانسوی  هم مثل مقامات بقیه کشورها، 
در مورد شمار ابتلای روزانه به کرونا، آمار واقعی را ارائه 
نمی دهند و ابتلای روزانه در این کشور در موج دوم، بالای 

۱۰۰ هزار نفر است.
اعتراف سخنگو

درحالی که شمار قربانیان کرونا در آمریکا از مرز ۲3۰ 
هزار نفر عبور کرده است، »مارک میدوز« رئیس ستاد 
کارکنان کاخ سفید، روز یکشنبه اعتراف کرد که دولت 

»دونالد ترامپ« نه برنامه ای برای کنترل کرونا دارد، و نه 
قصد دارد که این ویروس را کنترل کند.

 »میدوز« در گفت وگو با شبکه سی ان ان اظهار 
داشت: »ما قصد کنترل این بیماری همه گیر را نداریم. 
می خواهیم مسئله دستیابی به واکسن، درمان و دیگر 
حوزه های کاهش شیوع )کرونا( را تحت کنترل درآوریم«. 
طبق گزارش سی ان ان، اظهارات میدوز در شرایطی 
مطرح شده است که موارد ابتلا به کرونا در سراسر 
آمریکا به شدت رو به افزایش است و سران دولت ترامپ 
همچنان به توصیه های کارشناسان بهداشت برای استفاده 
از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی و دوری از تجمعات 
بزرگ به عنوان راهی برای جلوگیری از شیوع کرونا، 
بی اعتنایی می کنند.طبق گفته منابع آگاه، بعد از ابتلای 
پنج نفر از افراد حلقه نزدیک به »مایک پنس« معاون 
ترامپ به کرونا در روزهای اخیر، کاخ سفید با موج دوم 

شیوع ویروس کرونا روبه رو شده است «.

شمار زیادی از عناصر وابسته به ائتلاف سعودی با برپایی تظاهراتی 
در یک منطقه نزدیک به مرز عربستان و یمن، خواستار پایان جنگ و 

پرداخت حقوق معوقه خود شدند.
طولانی شدن جنگ یمن و پیروزی مستمر انقلابیون انصارالله، باعث شد 
مزدوران سعودی روحیه خود را ازدست بدهند و هرچند وقت یکبار، با برپایی 
تظاهرات، خواستار پایان دادن به این جنگ شوند. در این راستا، تعداد زیادی 
از عناصر ائتلاف سعودی مستقر در منطقه »میدی« در منطقه مرزی عربستان 
و یمن، دیروز علیه دولت سعودی دست به تظاهرات زدند. به نوشته وبگاه» 
الخبر الیمنی«، پرداخت حقوق به برخی از این افراد، تا ۱۰ ماه عقب افتاده 
است. اعتراضاتی که در ماه های گذشته فقط برای عدم پرداخت حقوق ها بود، 
در هفته های گذشته وارد فاز جدیدی شده و عناصر وابسته به ائتلاف سعودی 
به طولانی شدن جنگ هم اعتراض دارند. به گفته منابع نظامی ائتلاف سعودی، 
تعداد قابل توجهی از عناصر مستقر در مرزهای شمالی یمن، طی ماه های گذشته 

پایگاه ها را ترک کرده و به خانه های خود باز گشته اند. 
تجزیه یمن

ساحل غربی یمن -مشرف بر تنگه باب المندب- از منطقه »المخا« در 
استان »تعز« تا بندرگاه »میدی« در استان »حجه« در غرب امتداد دارد و به 
 مقری برای سرویس های جاسوسی عربی و بین المللی بدل شده است. روزنامه
» العربی الجدید« به وضعیت این خط ساحلی بسیار مهم در یمن پرداخت و 
گزارش داد، نیروهای جاسوسی عربی-غربی در این منطقه آزادانه حضور دارند، 
این در حالی است که به مردم یمن اجازه داده نمی شود وارد این مناطق شوند! 
در این منطقه ساحلی، مراکز آموزشی زیادی قرار دارد و تعداد خارجی ها و 
مقرهای آنان بسیار افزایش یافته است. این روزنامه به نقل از »فرماندهان 
نظامی و امنیتی یمنی حاضر در ساحل غربی، لحج، عدن و تعز و منابع بلندپایه 
دیپلماتیک« خبر داد که ساحل غربی به صورت کامل از سیطره مردم یمن 
خارج شده است و امارات و عربستان مسیر را برای چند کشور هموار کرده اند 

تا بتوانند در آن شهرک سازی کنند.

تظاهرات نیروهای ائتلاف سعودی
در اعتراض به طولانی شدن جنگ یمن

تحریم هایی را علیه نهادهای آمریکایی که در فروش تسلیحات به تایوان 
مشارکت داشته اند، اعمال خواهد کرد. او در ادامه، از قصد کشورش برای 
اعمال تحریم علیه شرکت های آمریکایی »لاکهید مارتین«، »بوئینگ« و 

»ریتیون« خبر داد. 
سخنگوی وزارت خارجه چین پنجشنبه گذشته به آمریکا در باره 
قرارداد های تسلیحاتی با تایوان، هشدار داده بود. لیجیان گفت، فروش این 
تسلیحات به تایوان »پیام بسیار غلطی« را به نیروهای جدایی طلب رسانده و 
به روابط چین و آمریکا لطمه خواهد زد. به گزارش فارس، وی افزود: »چین با 
توجه به تحولات حول این مسئله، پاسخ لازم را در این خصوص خواهد داد.«
وزارت خارجه آمریکا روز چهارشنبه علیرغم مخالفت ها و هشدارهای 
پیاپی مقام های پکن، فروش تسلیحات پیشرفته به ارزش ۱.۸ میلیارد دلار به 
تایوان را تأیید کرد. پنتاگون نیز اعلام کرد که با تأییدیه وزارت خارجه آمریکا، 
 هم اکنون کنگره باید مجوز نهایی را برای فروش تسلیحات پیشرفته به تایوان 

صادر کند.

افزایش فشارها علیه فرانسه پس از اهانت ماکرون به پیامبر)ص(

سید محمد امین آبادی
 موج جدید اسلام ستیزی در فرانسه ابعاد جدیدی پیدا کرده است.

۱۱ شهریورماه بود که مجله فرانسوی »شارلی ابدو« بار دیگر کاریکاتورهای 
توهین آمیز خود علیه پیامبر اسلام)ص( را منتشر کرد. »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه روز جمعه ۱۴ شهریورماه در حمایت از توهین این 
مجله به ساحت مقدس پیامبر اسلام و ارزش های بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون جمعیت کره زمین گفت: »آزادی در فرانسه، آزادی برای اعتقاد داشتن 
یا نداشتن را هم شامل می شود، اما این را نمی توان از آزادی  حق کفرگویی 
جدا کرد«. به دنبال آن دولت فرانسه به بهانه تقویت سکولاریسم لایحه ای را 
به پارلمان این کشور ارائه داد که بر اساس آن سرمایه گذاری خارجی برای 
ساخت مساجد و مدارس مذهبی در این کشور ممنوع می شود. ماکرون در 
توجیه این لایحه مدعی شد »اسلام دینی است که در بحران به سر می برد«. 
هفته گذشته نیز دولت ماکرون دستور تعطیلی بیش از 7۰ مسجد را صادر 
کرد. پلیس فرانسه نیز همزمان از یورش به خانه های مسلمانان و مراکز 
اسلامی این کشور به بهانه مبارزه با افراط گرایی خبر داد. در جدیدترین 
موارد نیز وزیر کشور فرانسه گفته است باید بخش مربوط به غذاهای حلال 
در فروشگاه های این کشور تعطیل شود. امانوئل ماکرون رئیس جمهور این 
کشور نیز گفته است از انتشار کاریکاتورهای موهن »حمایت« می کند و در 

این مسئله »عقب نشینی« نخواهد کرد. 
کشور فرانسه در بین سایر کشورهای غربی در توهین به مقدسات دینی 
پیش روتر است. در واقع توهین به ادیان آسمانی و مقدسات دینی در این کشور 
بخش غیرقابل تفکیک حق آزادی بیان و عقیده محسوب می شود. فرانسه 
به عنوان اولین کشور در اروپا کفرگویی و اهانت به مقدسات را رسماً از سال 
۱۸۸۱ و عملًاً پس از انقلاب فرانسه در سال ۱7۸۹ دیگر جرم نمی پندارد. 
با وجود این در سال ۱۹7۲، به منظور مبارزه علیه نژادپرستی در فرانسه، 
قانونی در رابطه با جرایمی  مثل اهانت، افترا و تحریک به نفرت، خشونت و یا 
تبعیض وضع شد. از سال ۱۹۹۰ به این سو نیز انکار هولوکاست در این کشور 
یک عمل غیرقانونی محسوب می شود. طی ۴ دهه گذشته دولت های فرانسه 
هیچ گاه توهین کنندگان به ساحت مقدس دین مبین اسلام یعنی ارزش های 
۲۴ درصد جمعیت کره زمین که بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون نفر می شود 
را محاکمه و زندانی نکرده اند ولی در مقابل قانون ممنوعیت انکار هولوکاست 
به شدت در این کشور اجرا و خاطیان نیز محاکمه و از حقوق اجتماعی خود 
محروم شده اند. انکار هولوکاست در فرانسه به توهین به رژیم صهیونیستی نیز 
تسری پیدا کرده و بسیاری از منتقدین سیاست های نژادپرستانه این رژیم به 
یهودستیزی متهم و محاکمه شده اند. برخی از کسانی که در فرانسه در زمینه 
هولوکاست محاکمه شده اند این مسئله را منکر نشده بلکه تنها خواسته اند به 

محققان اجازه داده شود در زمینه هولوکاست تحقیق شود.
توهین و جسارتی که امروز به ساحت مقدس پیامبر نور و رحمت حضرت 
ختمی  مرتبت در فرانسه و کم و بیش در سایر کشورهای غربی می شود مسئله 
تازه و جدیدی نیست بلکه سابقه ای طولانی به قدمت تاریخ دارد. در قرآن 
کریم موارد متعددی از این توهین ها بیان شده است. استهزاء، تمسخر، تهمت 
و نارواگویی، نسبت دادن جادوگری، دروغ گویی، دیوانگی و... تنها بخشی از این 
توهین ها بوده است. پیامبری که روزی در مکه به عدد انگشتان یک دست 
نیز یار و یاوری نداشت و غیر از حضرت خدیجه سلام الله علیها و حضرت علی 
عالی أعلا کسی به حضرتش ایمان نیاورده بود؛ بعد از ۱۴۰۰ سال نزدیک به 
۲ میلیارد از جمعیت کره زمین به او ایمان آورده اند. این وعده خداوند است 
که در سوره توبه آیه 33 می فرماید: »او کسی است که رسولش را با هدایت 
و آیین حق فرستاد، تا آن را بر همه ادیان و آئین ها غالب گرداند، هر چند 
مشرکان کراهت داشته باشند«. خداوند صادق و حکیم است و وعده ای که 
می دهد بدون شک محقق خواهد شد. بخش گسترده ای از اسلام هراسی و 
اسلام ستیزی نیز دقیقاًً از گرایش گسترده به اسلام در کشورهای غربی و 
 ترسی که در وجود این دولت ها افتاده ناشی می شود. بخش دیگری از گسترش 
اسلام هراسی نیز به سستی و انشقاق گسترده در امت اسلامی برمی گردد. غرب 
وقتی می بیند در جهان اسلام دولت ها هیچ عکس العملی در مقابل مسائل 
کلان جهان اسلام نشان نمی دهند و برخی از آنها به خط شده اند تا با دشمن 
اصلی امت اسلامی پیمان صلح امضا کنند پروژه توهین به مقدسات اسلامی 

را با جرأت و جسارت بیشتری دنبال می کند. 
ماکرون در حالی از انتشار کاریکاتورهای توهین آمیز به ساحت مقدس 
پیامبر اسلام در فرانسه حمایت کرده است که ۸ درصد از جمعیت 6۸ میلیونی 
این کشور )نزدیک به 6 میلیون نفر( مسلمان هستند و هر سیاستمداری با 
کمترین بهره هوشی و هر عقل نیمه سلیمی  حکم می کند برای حفظ صلح 
و ثبات کشور نباید احساسات مذهبی 6 میلیون نفر از جمعیت کشور را به 
بهانه دفاع از آزادی بیان جریحه دار کرد. آنچه از تعاریف آزادی بیان در اسناد 
بین المللی برمی آید، به هیچ وجه توجیهی برای توهین یا تمسخر ارزش های 
سایر ادیان نیست. آزادی بیان تا جایی کاربرد دارد که با سایر حقوق تزاحم 
پیدا نکند. جریحه دار کردن احساسات و عقیده 6 میلیون مسلمان فرانسوی 
و نزدیک به ۲ میلیارد مسلمان در جهان به بهانه آزادی بیان نه تنها با هیچ 
منطق و استدلالی قابل پذیرش نیست، بلکه مغایر با همین اسناد، کنوانسیون ها 
و معاهداتی است که آزادی بیان را به عنوان یک حق بشری معرفی کرده اند. 
هفته گذشته یک معلم فرانسوی که اقدام به نمایش کاریکاتورهای 
موهن در کلاس درس کرده بود به قتل رسید. به دنبال آن موجی در فرانسه 
در حمایت از این معلم و محکومیت خشونت علیه وی شروع شد و دولت 
ماکرون از فضای به وجود آمده استفاده و فشارها و محدودیت ها علیه جامعه 
مسلمانان این کشور را تشدید کرد اما دولت فرانسه نمی تواند تنها یک طرف 
چرخه خشونت و حمله به این معلم تاریخ و دفتر مجله شارلی را محکوم کند 
اما به نصف دیگر ماجرا کاری نداشته باشد. دولت فرانسه اگر به دنبال حفظ 
صلح، ثبات و امنیت کشور است باید تمام این چرخه را محکوم کند. وقتی 
کسی حق نداشته باشد به ارزش های اسلامی به بهانه آزادی بیان و کفرگویی 
توهین کند و مسلمانان را به مبارزه بطلبد؛ خشونتی نیز در میان نخواهد بود. 
تا زمانی که در فرانسه بر همین پاشنه می چرخد و به ارزش های مسلمانان 
به بدترین شکل ممکن توهین می شود و دولت ماکرون نیز از آن حمایت 
می کند، نباید انتظار داشت چرخه خشونت در این کشور متوقف شود.در واقع 
رئیس جمهور جوان فرانسه با حمایت از این توهین ها با آتش بازی می کند و 

ظاهراً خود نیز خبر ندارد.


